

### تفتیان بوی رکوردشکنی می دهد

#### ورزش مادر

حسن تفتیان بوی رکوردشکنی می دهد. او بعد از چند سال تمرین با اوتنانتی گای مری فیاتسوی، آذربایجان سال قبل شال و کلاه کرد و به جامائیکا رفت تا این بار با مربی جدیدش و کنار دوندگاری سرعتی هموطن یوسین بولت تمرین کند. هرچند شروع خوبی نداشت، اما کم کم که جلو می رود با ثبت رکوردهای جدید، نشان می دهد به ورزشی اوجش نزدیک است و حتی باید منتظر رکورد جدید او بود. تازه ترین خبر حسن تفتیان از فرانسه شنیده



ساحل عاجی نیز با ثبت زمان ۱۰.۲۸ ثانیه پس از تفتیان دوم شد و جری لکوته فرانسوی با حد نصاب ۱۰.۲۹ در جایگاه سوم ایستاد. حسن تفتیان که قبلاً گفته بود منتظر خبرهای خوش باشم، حالا مطمئن است کم کم به اتفاق قشنگه رکوردشکنی نزدیک تر شده است.

### شاه ماهی در تور بارسا

#### نیوکمپ



هم می تواند این قرارداد را یک سال دیگر تمدید کند، همچنین در قرارداد او یک پنند فسوخ ۴۰۰ میلیون یورویی هم دیده می شود. ستاره آلمانی سال ۲۰۱۶ بعد از ۵ سال حضور در بوسیدور و تیموند راهی جزیره شد تا آبی پوشی شود. او در مدت ۷ سال حضورش در منچسٹر سیتی با ۳۰۴ بازی، ۶۰ گل و ۴۰ پاس گل، قهرمانی در لیگ برتر، ۲ قهرمانی در جام حذفی، ۴ کاپ جام اتحادیه، ۲ سوپر جام و اخیراً هم یک قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا را تجربه کرد تا با کوله باری از افتخار، راهی اسپانیا شود. او بعد از جدایی از سیتی در پیامی

ایلیا گوندوغان بالاخره بعد از ۷ سال از سیتی دل کند؛ هافبک آلمانی سیتی زن ها با بارسلونا به توافق رسیده است تا فصل جدید فوتبال خود را در اسپانیا شروع کند. گوندوغان این فصل با پیراهن سیتی رویاهاش را یکی یکی تا ملاقات سه گانه دنبال کرد تا حالا با پایانی خوش اتحاد را ترک کند. او که ۷ سال پیراهن سیتی را به تن داشت حالا با قراردادی ۲ ساله به جمع آبی اناری ها اضافه می شود. در صورت تمایل

### کپ

#### فائزه زنگی روزنامه نگار

برای محسن محمد سیفی فرقی نمی کند روی سکوی ووشو باشد یا در قفس MMA؛ او با مشت های آهنین خود از خجالت حرفانش در می آید، درست مثل همین چند روز پیش که با مشت فلادین کار حریف مصری اش را در یک دقیقه و ۳۷ ثانیه تمام کرد تا به سومین برد متوالی خود در MMA برسد.

او که حالا به گفته خودش در آستانه کمربند قهرمانی این رشته قرار دارد، توأمان رژیوی چهارمین طلای بازی های آسیایی اش را هم دنبال می کند تا در بازی های آسیایی هانگژو نشان دهد هنوز آخر داستان قهرمانی او فرا نرسیده است.

محمد سیفی از مبارزه با حریف مصری اش می گوید: «خدایا شکر سومین بازی ام را در سازمان Brave با برد پشت سر گذاشت. حریف مصری ام مبارز

بدی نبود، او حدوداً ۱۲-۱۰ سانت قد بلندتر از من بود، به همین خاطر تمرکز را روی مشت هایم گذاشتم، در ادامه هم یکی از مشت هایم بخوبی روی صورتش نشست و حتی چند دقیقه ای روی شکم، مصری ها از قبل بازی و حتی در مراسم فیس تو فیس بشدت کری می خواندند اما خدا را شکر توانستم در همان راند اول طی یک دقیقه و ۳۷ ثانیه او را ناک اوت کنم.»

حالا به گفته خودش ۹۰ درصد به کمربند قهرمانی MMA نزدیک شده است؛ «تا الان ۳ برد متوالی داشتم و ۹۰ درصد به کمربند قهرمانی وزن یک کلوگرام با همان سبک وزن نزدیک شده ام.»

حالا همه چیز به قهرمان قرقیز این وزن بستگی دارد، اگر به مبارزه با من رضایت بدهد، رقابت بعدی ام سر کمربند قهرمانی خواهد بود، اگر هم قبول نکند با برنامه ریزی سازمان، مبارزه دیگری برایم تدارک می بیند، البته که مبارزه بعدی به بعد از بازی های آسیایی هانگژو موکول خواهد شد تا در این مدت تمرکز فقط روی این مسابقات باشد.»

ملی پوش ووشو حضور توأمانش در MMA را خیلی برای قهرمانی در تیم ملی ووشو نمی داند: «من با پایان دومین مرحله اردوی تیم ملی ووشو راهی بحرین برای مبارزه در قفس شدم، با فاصله بعد از مبارزه هم با شروع مجدد اردوی تیم ملی ووشو، خودم را به تمرین رساندم. با برنامه ریزی دقیقی که دارم، حضورم در مسابقات MMA تأثیر منفی روی عملکردم در ووشو ندارد. کاملاً حواس جمع هستم و تمام هم و غمم چهارمین طلای بازی های آسیایی هانگژو است. از همینجا هم از رئیس فدراسیون ووشو و کادرفنی تشکر می کنم که با من همکاری کرده و اجازه حضور در مسابقات MMA را به من دادند.»

### سوپرلیگ فوتسال زنان ۱۴ تیرماه قرعه کشی می شود اعتراض ها جواب داد

#### فوتسال زنان

#### پرساغاری روزنامه نگار

اسفند سال گذشته به تمام رسید، از سوم شهریور ماه دوباره آغاز خواهد شد تا بدین ترتیب هر هفته شاهد تقابل نفسگیر دختران فوتسالی ایران در استان های مختلف باشیم. این در حالی است که قرعه کشی دومین دوره مسابقات سوپرلیگ چهارشنبه ۱۴ تیرماه انجام می شود. هر چند هنوز دستورالعمل های مربوط به دومین دوره این رقابت ها به طور رسمی اعلام نشده، اما تاکنون دو تغییر مهم در فصل آتی این رقابت ها قطعی شده است. اول اینکه تعداد تیم های شرکت کننده از ۸ به ۱۰ ارتقا پیدا کرده و فصل جدید مسابقات با حضور ۱۰ تیم برگزار خواهد شد. بدین ترتیب تیم های پیکان تهران، نصر فردیس کرچ، بالایش نفت آبادان، مس رفسنجان، ملی حفاری ایران و رازی که صفادشت که عنوان اول تا ششم سوپرلیگ را در فصل گذشته کسب کردند در این لیگ قطعاً

زیر ۱۶ سال ایران، که ترکیب تیمش را از بین ۱۱۳ بازیکن انتخاب کرده، شاکردانش را بعد از ۱۱ بازی تدارکاتی در ایران، بامداد دیروز به ترکیه برد تا برای ۶ روز هم تمرین کنند و هم در سه بازی تدارکاتی با تیم زیر ۱۷ سال این کشور متحدی بخرند. آرش صادقیانی سرمربی تیم که چند ماهی است با بازیکنان زیر ۱۶ سال کار می کند، هدفش را پشتوانه سازی

## دیروز در قفس، امروز در اردوی تیم ملی ووشو محمد سیفی: زندگی ام حول طلای هانگژو می چرخد در آستانه کمربند قهرمانی MMA هستم

### کپ

#### من سیری ناپذیر هستم ، عاشقانه با ورزش زندگی می کنم و مثل یک جوان بیست ساله تمرین



### هاجر دباغی به کرمان می رود؟ دختران طلایی در بلا تکلیفی کامل

با تمدید قرارداد بازیکنانی مثل رقیه جلالی، فاطمه امینیبه و به خدمت گرفتن فیهمه ازانی، فروغ موری، رقیه شهبازی، آیسان رضایی و ملیکا زندی در حال آماده کردن تیم خود برای حضور قدرتمند هستند. هر چند گفته می شود مهناز امیرشقایقی به نیمکت سپاهان نزدیک است اما مشخص نبودن تکلیف سرمربی از یک سو و پایان قرارداد بازیکنانی مثل زهره کودایی، مینا نافی، الهام فرهنگ، فاطمه عادل، افسانه اقبال، زهرا علیزاده، کوثر کمالی، هاجر دباغی و میترا نظری چالش بعدی سپاهان در فصل نقل و انتقالات است. سپاهانی ها فصل گذشته نیز بازیکنان تأثیرگذاری مثل شقایق زوبیان، مریم رهیده، زهرا پورحیدر، رها یزدانی و فاطمه پسندیده را در نقل و انتقالات تابستانی از دست دادند و با ۵ تغییر نسبت به فصل پیش از آن فصل آینده مشخص نشده است. بالاتکلیفی بازیکنان خود و ثبات کادر فنی روی نیمکت در لیگ شانزدهم زنان حضور خواهد داشت و خود آماده کسب دهمین عنوان قهرمانی لیگ برتر می کند. دیگر رقیب تیم بانوان سپاهان شهرداری سیرجان است که فصل گذشته در هفته اول، در باغ فردوس اصفهان سپاهان را شکست داد. سیرجانی ها در روزهای گذشته

ماندنی شدند و تیم های صنایع نوا قهرمانی و نایب قهرمانی لیگ برتر مستقیماً به سوپرلیگ صعود کردند. اما به منظور افزایش تعداد تیم های حاضر در این رقابت ها، دو تیم انتهایی جدولی سوپرلیگ با تیم های سوم و چهارم لیگ برتر به رقابت پرداختند و در نهایت تیم های هیأت فوتبال و مشرفین خردفرد تبریز که از همان فصل آتی این رقابت ها، با توجه به ۱۰ تیمی شدن سوپرلیگ، مسابقات در سه دور برگزار شد که در نهایت هر تیم ۲۱ بار به مصاف حریفان خود رفت که از همان فصل های شرکت کننده همراه شد. در دور رفت و برگشت انجام خواهد شد و مجموعاً هر تیم ۱۸ بار به مصاف حریفان می رود.

می داند: «هدف اول پشتوانه سازی برای والیبالی بود و به همین دلیل ترکیب تیم را از جمع زیادی انتخاب کردیم تا به ترتیب بازیکنان به تیم های نوجوانان، جوانان و تیم ملی اضافه شوند و بعد نتیجه مهم است. امیدوارم در اولین تجربه سرمربیگری ام، نتیجه خوبی بگیرم.»

او امیدوار است بازیکنانی بی تجربه اش در اردوی ترکیه، در شرایط مسابقه قرار بگیرند: «بچه های ما بعد از تمرین، ۱۱ بازی تدارکاتی در شهرهای مختلف داشتند تا تجربه بازی هم به دست آورند، چرا که طبق برنامه آنها فشرده تمرین کردند و هنوز هم تجربه زیادی از بازی رسمی ندارند. به نظرم بازیکنان در اردوی تدارکاتی ترکیه و سه بازی با تیم زیر ۱۷ سال پخته تر می شوند.»

تیم زیر ۱۶ سال ایران مردادماه، قبل از قهرمانی آسیا در مسابقه آسیای میانه شرکت می کند و بعد نوبت به قهرمانی آسیا می رسد. مسابقه ای که برای اولین بار برگزار می شود. برگزار اولین مسابقه زیر ۱۶ سال آسیا کار صادقیانی برای پیش بینی نتیجه را سخت می کند: «ما هیچ اطلاعاتی از رقبا نداریم؛ نمی دانیم در چه سطحی هستند. همین مسأله کار را برای پیش بینی نتیجه مسابقات سخت می کند.»

### ورزش ایران

#### موسوی، بهترین مدافع روی تور دنیا شد

سیدمحمد موسوی، سوپرستار والیبالی ایران، دوباره لقب بهترین مدافع روی تور جهان را پس گرفت. سید که دوره های قبل لیگ ملت ها همیشه جزو بهترین مدافعان روی تور بود، امسال بعد از یک دوره غیبت دوباره در لیگ ملت ها حاضر شد. او با پایان هفته اول لیگ ملت ها نفر هفتم بهترین مدافعان روی تور بود، اما وقتی هفته دوم با یازدهمی تیم ملی تمام شد، سید محمد موسوی با ۶ لکه صعود بین مدافعان روی تور دنیا درخشید و صدرتشین بهترین پستش شد، کاپیتان تیم ملی والیبالی ایران در پایان دو هفته اول لیگ ملتها ۵۷ امتیاز گرفته که ۳۳ امتیاز از حمله بوده و ۲۱ امتیاز از دفاع. او در هربازی ۶۲٪ امتیاز از دفاع گرفته است. هر چند اکوستین لوزر آژانتینی هم در امتیاز دفاع با سید برابر است اما خطای دفاع سید ۲۲ بوده و لوزر از آن بیشتر ۴۴، از طرف دیگر ریاند دفاع سید ۱۹ بود و لوزر ۲۵. سرعتی زن ایرانی با ثبت این آمار نشان داد دوباره بهترین است.



#### ورونا؛ مقصد جدید اسماعیل نژاد

ورونا، مقصد جدید امین اسماعیل نژاد ستاره جوان پشت زن تیم ملی والیبالی ایران در فصل جدید لیگ سری A ایتالیا شد. ستاره تیم ملی والیبالی ایران که یکی، دو ماه پیش خبر حضورش برای فصل جدید در لیگ سری A ایتالیا سوژه رسانه ها شده بود، بدون اینکه اسم باشگاهش روشن شود، دیروز در تیم «وید یورونا» ایتالیا رونمایی شد. او که سال قبل با درخشش در لیگ ملت ها پیشنهاد بازی در لیگ سری A ایتالیا را به خاطر سربازی از دست داد، با پایان دوره خدمتش، فصل جدید برای ورونا بازی می کند. تیمی که به گفته خودش بی صبرانه منتظر پوشیدن پیراهنش است و برای دیدار با هوادارانش لحظه شماری می کند.

#### چهارمی آسیا و سه هزار دلار سهم ساحلی بازان

تیم ملی والیبالی ساحلی ایران یک با چهارمی در قهرمانی آسیا جایزه سه هزار دلاری را گرفت. این تیم با ترکیب سالمی - شوکتی در رده بندی مسابقات قهرمانی مردان آسیا نتیجه را به حریف واگذار کرد و به رتبه چهارمی قاره کهن اکتفا کرد. این تیم با شکست زاین و چین چهار و باخت مقابل قطر به یک هشتم نهایی رسید. ساحلی بازان ایران در مرحله بعد با کنار زدن آندونزی، به مرحله یک چهارم نهایی صعود کردند و چین و هند را به زانو درآوردند و به جمع چهار تیم برتر رسیدند. اما سالمی و شوکتی در دیدار نیمه نهایی و رده بندی زورشان به استرالیا دو و تایلند یک نرسید و چهارم آسیا و صاحب جایزه سه هزار دلاری شدند.



#### ارزش سهمیه لیگ برتر بسکتبال مشخص شد مهram آماده فروش!

باشگاه های فعال در بسکتبال ایران از سال ها قبل به دنبال ارزش گذاری امتیاز خود بودند. سازمان لیگ بسکتبال بالاخره پارسل اعلام کرد که ارزش سهمیه های لیگ برتر و دسته یک حرفه ای را مشخص می کند. طبق تصمیم در آخرین مجمع سازمان لیگ، ارزش امتیاز تیم های لیگ برتری آقایان ۵ میلیارد تومان و تیم های لیگ دسته یک، ۲ میلیارد تومان تعیین شده است. به این ترتیب باشگاه ها از اسامی می توانند امتیاز خود را با باشگاه های متقاضی دارای مجوز کسب می کنند. وزارت ورزش و جوانان تفویض کردند. در میان تیم های حاضر در لیگ برتر و دسته یک حرفه ای بسکتبال، فلهام مهram تکلیف تیم دوم خود را مشخص کند. باشگاه مهram می تواند امتیاز تیم دوم خود را طبق تصویب سازمان لیگ بفروشد، اما در این صورت این باشگاه نمی تواند دوباره در لیگ دسته یک حرفه ای شرکت کند و باید کار خود را از لیگ دسته دو آغاز کند. از طرفی در صورتی که مهramی اقدام به فروش امتیاز خود کنند، تازه مشخص می شود که آیا امتیاز تیم های بسکتبال ایران خریدار دارد یا نه؟ تیم بسکتبال میهن هم علاوه بر مهram با قهرمانی در لیگ دسته یک حرفه ای، مجوز حضور در لیگ برتر را گرفته است، اما طبق شنیده ها میهن از امتیاز خود استفاده می کند و بودجه ای بین ۲۰ تا ۲۵ میلیارد تومان خواهد داشت. هنوز جزئیات مربوط به فروش امتیاز باشگاه ها تصویب نشده است. ظاهراً قرار است که درصدی از فروش امتیاز باشگاه ها به هیأت استانی و فدراسیون برسد. از طرفی برای باشگاه های تعیین می شود که در صورت قصد واگذاری تا آن زمان اقدام کنند، در غیر این صورت مجوز تیمی مثل مهram (تیم دوم) از بین رفته و امتیاز به سازمان لیگ می رسد.